
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 440

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 42 DEL 16-05-2019

OGGETTO: CONCESSIONE CONGEDO RETRIBUITO DI MESI 8 A
DIPENDENTE COMUNALE MATRICOLA 105.                             Legge
388 (art. 80, c. 2,  ripreso dall'art. 42, c. 5 del D. Lgs 26 marzo 2001, n. 151).

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO:

- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
- l’art. 34 dello Statuto del Comune;
- il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e ss.mm.ii.;
- la delibera di C. C. n. 26 del 30.06.2018 di approvazione del DUP
- la delibera di C. C. n. 27 del 30/06/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione
2018/2020;
-il Regolamento Comunale di Contabilità;
-il Decreto Sindacale n.02 del 18.02.2019  con il quale è stato attribuito l’incarico come
responsabile del Settore  I -Affari Generali al  dott. Gabriele Bizzoca;
- il Decreto Sindacale n.36 del 05.05.2018  con il quale è stato attribuito l’incarico come
responsabile del Settore III- Economico Finanziario al dott. Antonio Preite;
-  il Decreto del Ministro dell’Interno del 25.01.2019  di  differimento per la deliberazione
del bilancio di previsione 2019/2021 degli Enti Locali dal 31.12.2018 al 30.06.2019;
-l’art. 163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTA la nota del 14/05/2019, assunta al protocollo dell’Ente con il n° 6762, presentata dal
dipendente matricola 105, con la quale richiede la concessione del congedo straordinario
retribuito ai sensi dell’art. 42 comma 5 del D. Lgs 151 del 26/03/2001, modificato dalla
sentenza della Corte Costituzionale del 18/04/2007, n. 158, per il periodo dal 01/06/2019 al
31/12/2020 per assistere la madre I.I.;

DATO ATTO che il dipendente in questione già usufruiva del permesso orario per assistere
la madre;

PRESO ATTO il dipendente ha dichiarato che nessun’altro familiare usufruisce degli stessi
permessi e che si occupa in via esclusiva e continuativa del familiare disabile e convivente;

RITENUTO opportuno accogliere la richiesta del dipendente;



DETERMINA

 La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)
 Di concedere  al  dipendente matricola 105, un periodo di congedo straordinario2)
retribuito dal 01/06/2019 al 31/01/2020 per assistere la madre I.I.;
Di comunicare l’adozione della presente all’interessato, all’ufficio personale per gli3)
adempimenti successivi;
Di portare a conoscenza delle OO.SS. l’adozione del presente atto.4)

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO CATIA CLEMENTI F.TO  Gabriele Bizzoca

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 16-05-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 23-05-2019 REG. 805

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Gabriele Bizzoca


